
МІНІСТЕРСТВО 
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА 

ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ 
Мінагрополітнки 

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001 
тел. 226-25-39, факс 278-76-02 

web: www.minagro.gov.ua 
код ЄДРПОУ 37471967 

e-mail: info@minagro.gov.ua 

MINISTRY 
OF AGRARIAN POLICY AND 

FOOD OF UKRAINE 
Minagropolicy 

24, Khreshchatyk str., Kyiv 01001 
tel. +380-44/226-25-39 
fax +380-44/278-76-02 

web: www.minagro.gov.ua 
e-mail: info@minagro.gov.ua 

Ha№ від 

Комітет Верховної Ради України 
з питань бюджету 

/ Рахункова палата України 

Міністерство аграрної політики та продовольства України опрацювало 
інформацію Рахункової палати України щодо результатів аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, спрямованих на розвиток рибного 
господарства, надіслану листом Комітету Верховної Ради України з питань 
бюджету від 07.09.2017 № 04-13/10-1727/РП (202967) та повідомляє. 

Відповідно до Порядку взаємодії Міністерства аграрної політики та 
продовольства України з центральними органами виконавчої влади, діяльність 
яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через 
Міністра аграрної політики та продовольства України, затвердженого наказом 
Мінагрополітнки від 27.02.2012 № 86, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 16 березня 2012 року за № 415/20728, надсилаємо копію листа 
Держрибагентства від 18.09.2017 № 2-13-4/5205-17 щодо заходів, вжитих з 
метою усунення і недопущення в подальшому виявлених порушень. 

Додаток: на 9 арк. в 1 прим. 

Перший заступник Міністра 

№1226/05 від 25.09.2017



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО 
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА 

УКРАЇНИ 
(ДЕРЖРИБ АГЕНТСТВО) 

вул. Січових Стрільців, 45 а, м. Київ, 04053 
тел.: (044) 486 62 43 

тел/факс: (044) 272-20-32 
E-mail: darg(g).darg.gov.ua 
Код ЄДРПОУ 37472282 

STATE AGENCY 
OF FISHERIES 
OF UKRAINE 

(DERZHRYBAGENTSTVO) 
45a, Sichovykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine 

tel.: (+380X44) 486 62 43 
tel/fex: (+380) (44) 272-20-32 

E-mail: darg@.darg.gov.ua 

H a № 

Міністерство аграрної політики 
та продовольства України 

Щодо надання інформації 

На виконання листа Комітету Верховної Ради України з питань бюджету від 
07.09.2017 № 04-13/10-1727/рп (202967) Держрибагентство повідомляє. 

На виконання рішення Рахункової палати від 11.07.2017 № 14-2 про 
результати аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
спрямованих на розвиток рибного господарства, наказом Держрибагенства 
від 23.08.2017 № 463 затверджено заходи щодо усунення недоліків, які було 
встановлено під час проведення перевірки (додаються). 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 № 894 
«Питання функціонування територіальних органів Державного агентства рибного 
господарства» проводиться ліквідація територіальних органів Держрибагентства як 
юридичних осіб та створення територіальних органів як структурних підрозділів 
Держрибагентства. Станом на 15.09.2017 ліквідовано два територіальних органа як 
юридичні особи, про що внесено запис до Єдиного державного реєстру юридичних 
осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. Інформацію щодо 
стану ліквідації територіальних органів Держрибагентства як юридичних осіб та 
створення територіальних органів як структурних підрозділів Держрибагентства 
відображено в додатках 1,2. 

З метою удосконалення законодавчих актів, які забезпечують регулювання у 
галузі рибного господарства, зокрема, розроблено проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про затвердження Порядку проведення аукціонів з продажу 
права на укладання договорів на право спеціального використання водних 
біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах 0х частинах)», який подано для 
проведення правової експертизи до Міністерства юстиції України. 

Додаток: на£_арк. в 1 прим. 

Т.в.о. Голови А.М. Кравченко 



• 
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

м. Київ 

Про затвердження заходів 
щодо усунення недоліків 

На виконання рішення Рахункової палати від 11.07.2017 №14-2 про 
результати аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
спрямованих на розвиток рибного господарства, з метою усунення виявлених 
недоліків 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити заходи щодо усунення недоліків, встановлених під час 
проведення перевірки за результатами аудиту використання коштів державного 
бюджету, спрямованих на розвиток рибного господарства, що додаються. 

2. Керівникам структурних підрозділів Держрибагентства взяти до відома 
та неухильного виконання зазначених заходів. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Кравченка A.M. ~± 

Перший заступник Голови / В. Г. Фалей 

'P-•>'>:! A'3 Жг,г. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказом^ржрибагентства України 
ылДЗШ/М ЧЄЗ 

Заходи 
щодо усунення недоліків, встановлених під час проведення перевірки за результатами аудиту використання коштів 

державного бюджету, спрямованих ка розвиток рибного господарства 

Чо з/п Назва заходу Термін виконання Відповідальний виконавець 
1 Розробити проект Закону України «Про 

внесення змін до статті 16і Закону України 
«Про державну підтримку сільського 
господарства» 

Протягом року 

* 

Управління фінансів, 
бухгалтерського обліку та 
звітності 
Управління правового 
забезпечення 

t Розробити проект Закону України «Про 
внесення змін до Закону України «Про рибне 
господарство, промислове рибальство та 
охорону водних біоресурсів» щодо безпеки 
мореплавства 

Протягом року Управління державного 
нагляду за 
безпекою мореплавства 
флоту 
рибної промисловості 
Управління правового 
забезпечення 

\ Розробити проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про затвердження 
Методики розрахунку збитків водним 
біоресурсам при плануванні та проведенні 
різних видів робіт на рибогосподарських 
водних об'єктах» 

Протягом року Управління охорони водних 
біоресурсів, регулювання 
рибальства та іхтіології 
Управління правового 
забезпечення 

Розробити та затвердити проект постанови 
Кабінету Міністрів України «Про внесення 

Протягом року Управління організації 



2 
змін до Порядку здійснення спеціального 
використання водних біоресурсів у 
внутрішніх рибогосподарських водних 
об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських 
водах, територіальному морі, виключній 
(морській) економічній зоні та на 
континентальному шельфі України» (щодо 
надання права користувачам водних 
біоресурсів набувати та передавати частку 
добування (вилову) водних біоресурсів) 

рибальства, 
аквакультури та наукового 
забезпечення галузі 
Управління правового 
забезпечення 

і Розробити та затвердити проект постанови 
Кабінету Міністрів України «Про 
затвердження Порядку проведення аукціонів 
з продажу права на укладення договорів на 
право спеціального використання водних 
біоресурсів у рибогосподарських водних 
об'єктах (їх частинах)» 

Протягом року 

* 

Управління організації 
рибальства, 
аквакультури та наукового 
забезпечення галузі 
Управління правового 
забезпечення 

Розробити проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про затвердження 
Порядку здійснення любительського 
і спортивного рибальства» відповідно до 
Закону України «Про рибне господарство, 
промислове рибальство та охорону водних 
біоресурсів» 

Протягом року Управління охорони водних 
біоресурсів, регулювання 
рибальства та іхтіології" 
Управління л правовою 
забезпечення 

Прискорити завершення процесу ліквідації 
територіальних органів рибоохорони 

Протягом року Держрибагентство 

Забезпечити проведення контрольних 
заходів за бюджетними програмами, 
виконавцем яких є Держрибагентство 

Протягом року Відділу внутрішнього 
аудиту 



з 
9 Забезпечити в установленому порядку 

погодження з Міністерством освіти і науки 
України тематичних планів за КПКВК 
2804030 «Прикладні наукові та науково-
технічні розробки, виконання робіт за 
державними замовленнями в сфері рибного 
господарства» 

Щорічно Управління організації 
рибальства, 
аквакультури та наукового 
забезпечення галузі 

10 Удосконалити систему внутрішього 
контролю в частині укладання договорів на 
закупівлю товарів та послуг за бюджетні 
кошти та приймання товарів і послуг у 
результаті їх виконання 

Протягом року 

* 

Відділу внутрішнього 
аудиту 

і і Забезпечити проведення конкурсу на 
вакантні посади відділу внутрішнього 
аудиту Держрибагентства 

Протягом року Управління роботи з 
персоналом 



Додаток 1 

№ 
п/п 

ПЕРЕЛІК 
територіальних органів Держрибагентства, що ліквідуються 

1 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства у Вінницькій області 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

2 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсівяга регулювання рибальства у Волинській області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

3 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Дніпропетровській 
області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

4 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Донецькій області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

5 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Житомирській 
області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

6 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Закарпатській області 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

7 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Запорізькій області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

8 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Івано-Франківській 
області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

9 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Київській області 

Ліквідується. Рахунки відкриті 

10 Головне управління охорони водних біоресурсів у м. Києві Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

11 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Кіровоградській 
області 

Ліквідується. Рахунки відкриті 

12 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Луганській області 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

13 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства у Львівській області 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

14 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Миколаївській 
області 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

15 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Полтавській області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

16 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Рівненській області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

17 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Сумській області 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

18 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Тернопільській 
області 

Ліквідовано. Внесено запис до 
Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських 
формувань. 

19 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Харківській області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. Кошторис у 
поточному році не затверджували. 

20 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Херсонській області 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

21 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Хмельницькій області 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

22 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Черкаській області 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

23 УпраВЛІННЯ ОХОРОНИ. ВИКОПИСТЯНма і о і і т о п ^ . . . . " — тг; • " • 



24 Управління охорони, використання і відтворення водних 
біоресурсів та регулювання рибальства в Чернігівській області 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

25 Азовське басейнове управління охорони, використання і 
відтворення водних біоресурсів та регулювання рибальства 

Ліквідація. Працівників звільнено. 
Рахунки відкриті. 

26 Західно-Чорноморське басейнове управління охорони, 
використання і відтворення водних біоресурсів та регулювання 
рибальства 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

27 Сулинський басейновий відділ охорони, використання і 
відтворення водних біоресурсів та регулювання рибальства 

Ліквідація. Рахунки відкриті. 

28 Східно-Чорноморське басейнове управління охорони, 
використання і відтворення водних біоресурсів та регулювання 
рибальства 

АР Крим 

29 Управління державного нагляду за безпекою мореплавства 
флоту рибного господарства 

Ліквідовано. Внесено запис до 
Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських 
формувань. 



Додаток 2 

ДАНІ ПО ЧИСЕЛЬНОСТІ 
територіальних органів Держрибагентства 

станом на 1 вересня 2017 року 

1 

1 
Територіальний орган 

Всього 

Рибоохоронний патруль 
Обслугову 

ючий 
персонал 

Плавсклад 

категорії Л Б " та " В " 
(крім колонок 5, б, 7,8, 

9та10) 

% 
1 

1 
Територіальний орган 

Всього 
Головний 

державний 
інспектор 

Провідний 
державний 
інспектор 

Старший 
державний 
інспектор 

Обслугову 
ючий 

персонал 
Плавсклад 

категорія 
"В" 

категорія 
" Б " % 

1 

1 
Територіальний орган 

по
 ш

та
ту

 X V т я 
X 
£ 
а. 
в п

о
 ш

т
а
т
у
 

пр
из

на
че

ні
 

по
 ш

та
ту

 

пр
из

на
че

ні
 

по
 ш

та
ту

 1 
Я : я г : 

:М , а- • 
Ш 

Є э 
о в пр

из
на

че
ні

 

по
 ш

та
ту

 

пр
из

на
че

ні
 

В
сь

ог
о 

по
 

ш
та

ту
 

пр
из

на
че

ні
 

В
сь

ог
о 

по
 

ш
та

ту
 

пр
из

на
че

ні
 

% 

2 3 4 6 * 7 8 9 ЇЙ и 12 13 14 16 17 18 19 
Відокремлені структурні підрозділи 
Управління Державного агентства рибного 
господарства v Вінницькій області 

38 0 0 

Управління Державного агентства рибного 
господарства v Волинській області 

34 24 9 7 - 4 • 2 : 2 0 б 5 0 0 7 5 6 5 71 

Управління Державного агентства рибного 
господарства v Дніпропетровській області 69 56 24 21 10 6 3 1 9 8 3 3 11 10 9 7 

Управління Державного агентства рибного 
господарства v Донецькій області 

34 29 10 8 4 3 2 2 7 б 0 0 6 7 5 3 

Управління Державного агентства рибного 
господарства v Житомирській області 

34 33 9 9 5 ' 4 1 - 1 7 7 0 0 6 6 6 6 

Управління Державного агентства рибного 
господарства v Закарпатській області 29 21 9 7 2 1 1 0 5 3 0 0 5 5 7 5 72 

Управління Державного агентства рибного 
господарства v Запорізькій області 79 61 29 18 9 8 3 •• 2 13 13 5 3 10 9 10 8 77 

Управління Державного агентства рибного 
господарства у Івано-Франківській області 29 23 14 ІЗ 1 1 0 0 6 3 0 0 5 3 4 3 79 



9 Управління Державного агентства рибного 
господарства у м. Києві та Київській області 133 97 69 44 0 0 0 0 32 28 0 0 19 13 13 12 73 

10 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Кіровоградській області 34 0 0 

11 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Луганській області ЗО 22 7 7 2 1 1 1 8 6 0 0 6 3 6 4 73 

12 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Львівській області 32 0 0 

13 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Миколаївській області 81 69 18 16 10 6 3 3 13 12 15 10 11 11 11 11 

14 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Одеській області 

90 73 25 ' 22 18 18 8 7 13 5 6 4 10 10 10 7 

15 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Полтавській області 77 60 24 23 11 9 7 , 1 11 8 3 3 10 10 11 6 78 

16 Управління Державного агентства рибного 
господарства v Рівненській області 32 31 8 7 4 4 1 1 7 7 0 0 6 6 6 6 - ЗІ̂ ч 

17 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Сумській області ЗО 24 9 9 3 2 1 1 5 3 0 0 6 4 6 5 80 

18 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Тернопільській області 28 18 5 4 і 2 0 1 0 8 6 0 0 6 4 6 4 64 

19 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Харківській області 38 29 10 4 3 3 1 1 12 10 0 0 6 6 6 5 76 

го Управління Державного агентства рибного 
господарства у Херсонській області 99 0 0 

Управління Державного агентства рибного 
господарства у Хмельницькій області 36 0 0 

12 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Черкаській області 88 0 0 

:з Управління Державного агентства рибного 
господарства у Чернівецькій області 38 30 10 9 4 4 1 1 10 6 1 1 6 5 6 4 79 

4 Управління Державного агентства рибного 
господарства у Чернігівській області 42 36 11 11 3 1 1 0 13 12 1 1 6 6 7 5 

5 Азовське басейнове управління Державного 
агентства рибного господарства 144 112 25 20 12 7 7 4 37 37 41 24 10 9 12 11 78 

6 Чорноморське басейнове управління 
Державного агентства рибного господарства 119 61 28 18 19 9 8 3 22 14 18 2 11 6 13 9 51 

Всього 1517 909 353 277 126 89 52 29 244 199 93 51 163 138 160 126 60 




